


Олимпиада для детей старшего дошкольного возраста (6 -7 лет):
«Символы России»

1. Какой формы может быть флаг? (обведи карандашом)

2. Раскрась российский флаг.

3. Выберите российский государственный символ, на котором изображён
двуглавый орёл?

4. Обведите синим карандашом официальные символы России.



5. Найди флаг России? (обведи карандашом)

6. Самый популярный сувенир в России?

7. Обведите красным карандашом не официальные символы России.

8. Как слушают гимн?

Сидя Стоя Лёжа



9. Выберите столицу России?

Санкт – Петербург Москва Сочи

10. Какая птица изображена на гербе России?

Фамилия Имя участника _________________________________________________





О проведении дистанционной олимпиады
для детей дошкольного возраста
«Символы России»

В целях реализации плана работы в рамках сетевого взаимодействия МКДОУ ДС «Русская берёзка» и МБДОУ «Ясли-сад №20
комбинированного типа города Макеевки»,приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении интеллектуального конкурса «Юный математик» для детей дошкольного возраста (Приложение 1).
1.2. Состав жюри муниципального этапа Конкурса (Приложение 2).
1.3. Состав организационного комитета по проведению муниципального этапа Конкурса (Приложение 3).



2. Провести конкурс «Юный математик» в два этапа:
 I этап (территориальный): до 07.02.2023 г.
 II этап (муниципальный): 09.02.2023 г.

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования:
3.1. Создать условия для организации и проведения интеллектуального конкурса «Юный математик» на базе своих учреждений.
3.2. Обеспечить участие детей дошкольного возраста в конкурсе в соответствии с Положением
3.3. Назначить ответственных за проведение Конкурса.
3.4. Обеспечить персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности и объективности при проведении конкурса.
3.5. Направить в оргкомитет Конкурса заявки и данные об общественных наблюдателях по прилагаемой форме (Приложение 4) в срок до 8 февраля
2023 года на e-mail:
ya.malashkevich@admkonda.ru с пометкой в теме письма: «Заявка - Юный математик».
3.6. Создать условия для обеспечения безопасности и сохранения здоровья участников конкурса.
3.7. Предоставить в срок до 14.00 часов 9 февраля 2023 года выполненные задания муниципального этапа Конкурса в управление образования в
сканированном виде на адрес электронной почты ya.malashkevich@admkonda.ru (Малашкевич Я.А.)
4. Заведующему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Рябинка», М.А. Дорониной организовать

подготовку заданий муниципального этапа Конкурса в срок до 7 февраля 2023 года с соблюдением конфиденциальности.
5. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Красная шапочка», И.П.
Кишеевой, создать условия для работы жюри 10 февраля 2023 года в 13.30 часов по адресу: пгт. Междуреченский, ул. Космонавтов, д.2А, по
итогам Конкурса организовать подготовку дипломов победителей, призёров, участников муниципального этапа конкурса до 21 февраля 2023
года.

6. Директору МКУ «Центр сопровождения деятельности организаций» (В.А. Никифорову) обеспечить размещение результатов Конкурса на
официальном сайте управления образования администрации Кондинского района «Образование Конды» http://www.konda-edu.ru/.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по общему и дошкольному образованию И. Г. Айнетдинову.

mailto:ya.malashkevich@admkonda.ru
mailto:ya.malashkevich@admkonda.ru
http://www.konda-edu.ru/

